Чăваш Республикин
Канаш хулин
Депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

        23.07.2021 г. № 13/5

[image: ]
	   Чувашская Республика
Собрание депутатов
города  Канаш

РЕШЕНИЕ

 23.07.2021 г. № 13/5

О внесении изменения в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 26.12.2012 года № 25/4

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 года № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02.10.2020 года № 549 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 26.12.2012 года №25/4 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики» (с изменениями от 16.07.2013 г. №33/3, от 20.12.2013 г. № 40/12, от 16.02.2018 г. № 37/3, от 25.10.2019 г. № 8/4, 12.10.2020 г. №2/1) (далее - решение), следующее изменение:
Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2021 года.

Глава города                                                                                                      А.Н. Константинов

         Приложение
к решению Собрания депутатов
города Канаш Чувашской Республики
от 23.07.2021 № 13/5

 «Приложение № 1
                                                                            к решению Собрания депутатов
                                                                      города Канаш	 от 26.12.2012 г.№ 25/4

Размеры
должностных окладов и предельные размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	1
	2
	3

	Глава администрации
	20934
	0,7

	Заместитель главы
	 7229
	4,1

	Управляющий делами
	6484
	4,1

	Начальник отдела
	6185
	3,3

	Заместитель начальника отдела
	5896
	2,8

	Заведующий сектором
	5896
	2,4

	Главный специалист-эксперт
	5218
	2

	Ведущий специалист-эксперт
	4831
	2

	Специалист-эксперт
	4445
	2

Пояснительная записка
к проекту решения Собрания депутатов города Канаш «О внесении изменений в решение Собрания депутатов г. Канаша Чувашской Республики от 26.12.2012 года № 25/4»

      Руководствуясь Уставом города Канаш, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02.10.2020 г. № 549 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики в решение Собрания депутатов г. Канаша Чувашской Республики от 26декабря 2012г. N25/4 "О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики" вносятся изменения в части увеличения предельных размеров ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов) и исключение должностей контрольно-счетного органа, в связи с ликвидацией юридического лица, а также исключение должностей – старший специалист 1 разряда и специалист 1 разряда в виду отсутствия данных должностей в структуре администрации города Канаш Чувашской Республики.
      В бюджете города Канаш на 2021 год денежные средства на увеличение фонда оплаты труда муниципальным служащим заложены.

image1.png